



Tilsyn med Mølgård Dambrug						
Dato for fysisk tilsyn	26/10-2017					
Adresse	Dybvadgårdsvej 1, 9240 Nibe					
Registrerings nr.	CVR	15674490	P-nr.		CHR	70240
Listebetegnelse	I201 Ferskvandsdambrug					
Miljøgodkendelse	17/2-2010	Vandindvinding	23/6-2016 (Fra Dybvad Å) 27/09-2017 (Grundvand)			
Baggrund og omfang	<p>Baggrunden for tilsynet er, at Aalborg Kommune fører tilsyn med dambrug mindst en gang om året, herunder med tilstanden i vandløbet, jævnfør bekendtgørelse nr. 1567 af 7. december 2016 om ferskvandsdambrug.</p> <p>Tilsynet var et basistilsyn. Tilsyn var ikke varslet.</p> <p>Miljøbeskyttelsesloven har bl.a. til formål at værne om natur og miljø, så samfundsudviklingen kan ske på et bæredygtigt grundlag i respekt for menneskers livsvilkår og for bevarelse af dyre- og plantelivet.</p>					
Bemærkning	<p>Dambrugets plantelagune er ikke indrettet i overensstemmelse med miljøgodkendelsen. Plantelagunens første del skal kunne lukkes af og der skal være et omløb. Det vil være hensigtsmæssigt, at afløbet fra havørred dammene samtidig bliver ledt til plantelagunen.</p> <p>Indtag af grundvand er målt til mellem 3 og 5 l/s, hvilket er i overensstemmelse med tilladelsen.</p>					
Egenkontrol	Der er udtaget 6 egenkontrolprøver i perioden april – oktober 2017. Udlederkrav for de kemiske analyser er overholdt i 2017. Udløbsvandet har i august og september ikke opfyldt kravet om 70% iltmætning.					
Håndhævelser	<p>Aalborg Kommune indskærper, at plantelagunen skal være indrettet i overensstemmelse med miljøgodkendelsen senest den 1. april 2018.</p> <p>Det blev desuden aftalt med Peter Holm, som driftsansvarlig for dambruget, at iltindholdet i udløbet kontrolleres jævnligt således at krav til iltmætning fremover kan overholdes. Idet udledningen af organisk stof samtidig har været meget lav, har overskridelsen været af mindre væsentlig betydning.</p>					
Bæredygtighed	Der er ikke været sygdomme på dambruget i 2017, som har krævet behandling med medicin.					
Jordforurening	Nej					

Vandløbs-undersøgelse

Aalborg Kommune har undersøgt vandløbskvaliteten i Dybvad Å op- og nedstrøms Mølgård Dambrug i april 2017. Vandløbskvaliteten blev bedømt til faunaklasse 4 (moderat økologisk tilstand) både før og efter dambruget. Målsætningen for vandløbet er ikke opfyldt.